
 

 
COMUNE  DI  TACENO 

(Provincia  di  Lecco) 
 

 

 

 
23837 Taceno  (LC) - Via Roma, 4  –-  P.I. 00568130132  –  Telefono  0341/880112 – Fax 0341/880375  

E-mail info@comune.taceno.lc.it – Posta Certificata: comune.taceno@pec.regione.lombardia.it 
www.comune.taceno.lc.it 

 

Ordinanza n. 14/2018  

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE E DELLA SOSTA - CHIUSURA 

TEMPORANEA PARCHEGGIO COMUNALE PIAZZA DEL PONTE (EX PIAZZA ROMA). 

IL SINDACO 

 

VISTA la domanda presentata in data 2 agosto 2018 dal Sig. Carrara Tristano e la relativa 

autorizzazione rilasciata in data 3 agosto 2018, per l’esercizio di piccolo spettacolo  viaggiante 

all’aperto presso il parcheggio comunale di Piazza del Ponte (ex Piazza Roma); 

CONSIDERATO che il parcheggio interessato  dal predetto evento è adibito a parcheggio pubblico; 

RITENUTO per il buon svolgimento della su indicata manifestazione ed in particolare per salvaguardare 

l’incolumità pubblica, interdire in alcune aree ad uso pubblico la circolazione di qualsiasi tipo di 

veicolo; 

VISTI gli articoli 5, 6 e 7 del D. Leg.vo 30 aprile 1992 n° 285, recante il testo del “Nuovo Codice Della 

Strada”, e successive modifiche e/o integrazioni; 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000  e smi; 

Sentito il parere dei competenti Uffici Comunali; 

 

ORDINA 

IN TUTTA LA PIAZZA DEL PONTE (EX PIAZZA ROMA) 

IL DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

A TUTTE LE CATEGORIE DI VEICOLI 

IL GIORNO MARTEDI’ 7 AGOSTO 2018 DALLE ORE 17.00 ALLE ORE 23.00 

 

E’ FATTO obbligo a chiunque spetti, di osservare la presente Ordinanza. 

La presente sarà resa estensibile mediante affissione all’Albo Pretorio on-line del Comune. 

L’esecuzione per fare osservare le disposizioni contenute nella presente è demandata agli Organi 

preposti all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui agli artt. 11 e 12 del Codice della Strada. 

Contro la presente Ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni, ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre 

entro 120 giorni. 

 

 

Taceno, 3 agosto 2018                                                                                     IL SINDACO 

                                                                                                   F.to Marisa Fondra 

 


